

Núm. 171

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 19 de junio de 2020

illes 15 de julilo de 202

Sec. V-A. Pág. 23869

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE HACIENDA

17617

Anuncio de licitación de: Delegación de Economía y Hacienda en Andalucía-Sevilla. Objeto: Limpieza y pequeños mantenimientos en las zonas comunes del edificio de la Plaza de España de Sevilla. Expediente: 1/2020.

- 1. Poder adjudicador:
 - 1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Andalucía-Sevilla.
 - 1.2) Número de identificación fiscal: S4126019A.
 - 1.3) Dirección: Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1.
 - 1.4) Localidad: Sevilla.
 - 1.5) Provincia: Sevilla.
 - 1.6) Código postal: 41001.
 - 1.7) País: España.
 - 1.8) Código NUTS: ES618.
 - 1.9) Teléfono: 954500168.
 - 1.10) Fax: 954211480.
 - 1.11) Correo electrónico: MAGonzalez@igae.minhap.es
 - 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jv%2BJkAkVhR0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
- 2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQ4rMHHoZBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
- 3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 3.1) Tipo: Administración General del Estado.
 - 3.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.
- 5. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas) y 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios).
- 6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.
- 7. Descripción de la licitación: Limpieza y pequeños mantenimientos en las zonas comunes del edificio de la Plaza de España de Sevilla.
- 8. Valor estimado: 112.891,19 euros.
- 9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.
- 10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Desde el 1 de septiembre de 2020 (1 año).
- 11. Condiciones de participación:
 - 11.3) Situación personal:
 - 11.3.1) Capacidad de obrar.
 - 11.3.2) O1-1-Servicios de conservación y mantenimiento de bienes

cve: BOE-B-2020-17617 Verificable en https://www.boe.es



Núm. 171

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 19 de junio de 2020

Sec. V-A. Pág. 23870

inmuebles(inferior a 150.000 euros).

- 11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (Según cláusula 10.a. PCAPcifra anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 169336.
- 11.5) Situación técnica y profesional: Otros (según cláusula 10.b Pliego Cláusulas Administrativas Particulares). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 95618.
- 12. Tipo de procedimiento: Abierto.
- 18. Criterios de adjudicación:
 - 18.1) Bolsa de horas extraordinarias (Ponderación: 15%).
 - 18.2) Cronograma-Programación (Ponderación: 5%).
 - 18.3) Precio (Ponderación: 80%).
- 19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 19:00 horas del 6 de julio de 2020.
- 20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
 - 20.1) Dirección: Delegación de Economía y Hacienda en Andalucía-Sevilla. Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1. 41001 Sevilla, España.
- 21. Apertura de ofertas:
 - 21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:
 - 21.2.1) Apertura sobre administrativa: 8 de julio de 2020 a las 10:00 (Apertura de documentación administrativa). Delegación Especial de Economía y Hacienda de Andalucía-Sevilla. Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1 41071 Sevilla, España.
 - 21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 15 de julio de 2020 a las 10:00 (Apertura de los Criterios Cuantificables Automáticamente) . Delegación Especial de Economía y Hacienda de Andalucía-Sevilla. Plaza Ministro Indalecio Prieto, 1 41071 Sevilla, España.
- 22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes de participación: Español.
- 23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
 - 23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de participación.
- 28. Fecha de envío del anuncio: 16 de junio de 2020.

Sevilla, 16 de junio de 2020.- Delegado de Economía y Hacienda en Andalucía-Sevilla, Antonio Franco González.

ID: A200023337-1